关于对其他省农机产销企业等发生违规问题进行联动处理的请示
厅领导：

近期，陕西等省发布《关于对宁夏海原国华农机制造有限责任公司违规投档行为处理的通报》等违规企业的处理通报，补贴办理系统随即默认自动对企业违规产品采取“全流程不允许操作”的联动处理措施，即不允许录入补贴产品，不允许兑付补贴资金。

根据《农业部办公厅财政部办公厅关于印发<农业机械购置补贴产品违规经营行为处理办法（试行）>的通知》（农办财〔2017〕26号）和《农业农村部办公厅 财政部办公厅关于进一步加强农机购置补贴政策监督管理强化纪律约束的通知》（农办机〔2019〕6号）要求，“加强省际联动处理，对在一个省份发生较重、严重违规行为或被采取暂停全部产品补贴资格及以上处理措施的农机产销企业，其他各省份应及时联动，直接采信有关处理决定，对生产企业和涉及的经销企业作出同等处理，并结合实际进一步深入调查处理”等有关规定，为积极稳妥的做好联动处理工作，拟采取以下措施：

一是在2021-2023年补贴系统中，对系统默认采取的“全流程不允许操作”，调整为“只封闭录入，允许结算”（具体见附件）。二是通知各市县并要求结合实际对联动处理的产销企业进行调查，已经录入补贴申请办理服务系统的补贴机具，经核查如未发现违规问题，可按规定向农户兑付补贴资金。在联动处理过程中，如各地发现产销企业存在其他违规问题，按规定对其作进一步处理。

妥否，请批示。

附件：联动处理情况
农机装备处
2022年5月9日

附件

联动处理情况
	序号
	添加日期
	违规通报类型
	违规企业（个人）名称
	通报产品名称
	通报产品型号
	文件印发日期
	违规类型
	处理措施
	处理文件
	发文机关
	安徽省处理情况

	1
	2022-05-07 10:16:59
	生产企业
	宁夏海原国华农机制造有限责任公司
	地膜覆盖机
	2MPF-2
	2022-05-07
	严重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于对宁夏海原国华农机制造有限责任公司违规投档行为处理的通报
	宁夏回族自治区
	取消产品补贴资格

	2
	2022-03-22 14:08:28
	生产企业
	赤峰市顺通农业机械制造有限公司
	复式调幅液压翻转深松犁（机）
	1LFST-550
	2022-01-24
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于对赤峰市顺通农业机械制造有限公司等3家企业农机购置补贴违规投档行为处理的通报
	宁夏回族自治区
	取消产品补贴资格

	3
	2022-01-26 18:00:17
	生产企业
	赤峰市顺通农业机械制造有限公司
	复式调幅液压翻转犁
	1LFST-550
	2022-01-24
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于对赤峰市顺通农业机械制造有限公司等3家企业农机购置补贴违规投档行为处理的通报
	宁夏回族自治区
	取消产品补贴资格

	4
	2022-01-26 18:26:48
	生产企业
	辽宁现代农机装备有限公司
	调幅液压翻转犁
	1LFGT-440
	2022-01-24
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于对赤峰市顺通农业机械制造有限公司等3家企业农机购置补贴违规投档行为处理的通报
	宁夏回族自治区
	取消产品补贴资格

	5
	2022-01-26 18:12:13
	生产企业
	襄阳祥盛农业机械有限公司
	方草捆打捆机
	9YFQ-2.2
	2022-01-24
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于对赤峰市顺通农业机械制造有限公司等3家企业农机购置补贴违规投档行为处理的通报
	宁夏回族自治区
	取消产品补贴资格

	6
	2022-03-21 17:37:55
	生产企业
	上海义民电机有限公司
	潜水电泵
	QY250-9.5-11
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	7
	2022-03-21 18:14:40
	生产企业
	常州国腾机械科技有限公司
	水田埋茬起浆机
	1JS-300
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	8
	2022-03-21 17:49:26
	生产企业
	金湖华伟机械有限公司
	收割机配套粉碎还田机
	4FH-110
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	9
	2022-03-21 17:58:39
	生产企业
	丹阳荣嘉精密机械有限公司
	马铃薯收获机
	4UQ-1PE
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	10
	2022-03-21 18:00:42
	生产企业
	丹阳荣嘉精密机械有限公司
	马铃薯收获机
	4UQ-1PE-T
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	11
	2022-03-21 18:12:23
	生产企业
	安吉三腾机械有限公司
	双人修剪机
	3CXH-1100
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	12
	2022-03-21 18:02:54
	生产企业
	蚌埠市三诚电子有限责任公司
	孵化机
	9DMF-19200
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	13
	2022-03-21 17:40:49
	生产企业
	安徽天平机械股份有限公司
	轮式拖拉机
	JH1004
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	14
	2022-03-21 17:43:03
	生产企业
	山东美迪奔野拖拉机有限公司
	轮式拖拉机
	1604
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	15
	2022-03-21 17:33:35
	生产企业
	湖南省劲松机械有限公司
	齿爪式粉碎机
	9F-26
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	16
	2022-03-21 18:07:17
	生产企业
	重庆蛟马动力科技有限公司
	微型起垄机
	1GZ-105V1
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	17
	2022-03-21 18:09:24
	生产企业
	重庆佰鼎机械制造有限公司
	微型起垄机
	1GZ-105V1
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	18
	2022-03-21 17:46:10
	生产企业
	重庆犇田农业装备有限公司
	微耕机
	1WGQD4.0-60
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	19
	2022-03-21 18:05:15
	生产企业
	重庆康博特机械有限公司
	微型起垄机
	1GZ-105V1
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	20
	2022-03-21 17:52:23
	生产企业
	汉中市农欢机械制造有限公司
	秸秆揉丝机
	9RS-2.0
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	21
	2022-03-21 17:56:11
	生产企业
	汉中市农欢机械制造有限公司
	秸秆揉丝机
	9RS-2.0A
	2022-03-01
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于2021年农机购置补贴投档违规产品处理情况的通报
	湖南省
	取消产品补贴资格

	22
	2022-05-05 02:24:27
	生产企业
	山东飞迅驰农业装备有限公司
	轮式拖拉机
	飞驰-FB1804,FA1404
	2022-04-29
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	安徽省农业农村厅关于山东飞迅驰农业装备有限公司违反农机购置补贴政策处理情况的通报
	安徽省
	我省违规处理产品，不做联动处理

	23
	2022-04-07 01:10:19
	生产企业
	宁国市三明机械有限公司
	山核桃脱脯机
	6HT-2000
	2022-04-02
	较重违规行为
	暂停产品补贴资格
	关于宁国市宁昌农业机械有限公司等企业违反农机购置补贴政策处理情况的通报
	安徽省
	我省违规处理产品，不做联动处理

	24
	2022-04-07 01:04:29
	生产企业
	宁国市宁昌农业机械有限公司
	山核桃脱脯机
	6HQ-1200
	2022-04-02
	较重违规行为
	暂停产品补贴资格
	关于宁国市宁昌农业机械有限公司等企业违反农机购置补贴政策处理情况的通报
	安徽省
	我省违规处理产品，不做联动处理

	25
	2022-04-07 01:30:25
	生产企业
	黑龙江省驰海农业科技有限公司
	水稻侧深施肥机
	2FC-6A
	2022-03-21
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	天津市农业农村委员会关于农机购置补贴投档违规企业处理意见（第三批）的通知
	天津市
	取消产品补贴资格

	26
	2022-04-26 01:54:48
	生产企业
	潍坊银泉机械有限公司
	轮式拖拉机
	2204
	2022-02-17
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于甘肃省2021年第三批农机购置补贴 投档违规企业处理决定的通报
	甘肃省
	取消产品补贴资格

	27
	2022-04-26 01:52:33
	生产企业
	山东威晟农业装备有限公司
	轮式拖拉机
	JWS-1504,JWS-1804,JWS-2204
	2022-02-17
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于甘肃省2021年第三批农机购置补贴 投档违规企业处理决定的通报
	甘肃省
	取消产品补贴资格

	28
	2022-04-26 01:44:53
	生产企业
	兴平市云华农业机械有限公司
	风送式喷雾机
	3WGS-600型自走式风送喷雾机
	2022-02-17
	较重违规行为
	取消产品补贴资格
	关于甘肃省2021年第三批农机购置补贴 投档违规企业处理决定的通报
	甘肃省
	取消产品补贴资格